اور جلد بازی نہ کرے۔ صحابہ نے پوچھا جلد بازی سے کیا مراد ہے۔ فرمایا۔ وہ یہ کہ میں نے بہت دعا کی مگر خدا قبول نہیں کرتا۔ پھر وہ تھک جاتا ہے اور دعا چھوڑ دیتا ہے۔

(صحیح مسلم کتاب الذکر باب استجابة الدعاء)

روزنامہ
CPL
61
الفضل
ایڈیٹر: عبدالسمیع خان
PH: 0092 4524 213029

منگل 4- جنوری 2000ء - 26 رمضان 1420 ہجری - 4- صلح 1379 مش جلد 50-85 نمبر 3

لندن سے خطبہ عید الفطر

○ سیدنا حضرت خلیفۃ المسیح الرابع ایہ اللہ کا خطبہ عید الفطر مورخہ 8- جنوری بروز ہفتہ لندن سے پاکستان کے وقت کے مطابق شام چھ بجے ٹیلی کاسٹ ہو گا۔ اسی رات 50-8 پر یہ خطبہ دوبارہ دکھایا جائے گا اور اگلے روز صبح 6 بجے خطبہ پھر دکھایا جائے گا۔

خدا کرے کہ خدا کی تقدیر ہمارے لئے خیر ہی خیر لے کر آئے۔ آمین۔

دونوں عیدوں کا قربانیوں سے تعلق ہے۔ عید وہ ہے جو قربانیوں کے قبول ہونے کے نشان لے کر آتی ہے۔ سچی عید اپنے رب سے ملاقات کی عید ہے

خطبہ عید الفطر ارشاد فرمودہ سیدنا حضرت خلیفۃ المسیح الرابع ایدہ اللہ تعالیٰ بصرہ العزیز بتاريخ 14 مارچ 1994ء مطابق یکم شوال 1414 ہجری 14 ان 1373 ہجری شمسی مقام اسلام آباد (ظہور) بطنیہ

(خطبہ عید الفطر کا یہ متن ادارہ الفضل اپنی ذمہ داری پر شائع کر رہا ہے)

نہیں بھی رکھ سکتے وہ بھی پہلے سے بہت بڑھ کر اپنی راتوں کو چگاتے ہیں اور دن رات عبادت میں مشغول رہتے ہیں اور قرآن کریم کی پہلے سے بہت بڑھ کر تلاوت کرتے ہیں۔